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PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA  LA  PROVISIÓN  DE  4  PLAZAS  DE  AUXILIAR 
ADMINISTRACIÓN GENERAL. BASES ESPECÍFICAS APROBADAS POR JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE 26-12-2022, PUBLICADAS EN B.O.P. NÚM. 245 DE 27-12-
2022.

ANUNCIO DEL ÓRGANO TÉCNICO DE SELECCIÓN

APERTURA PÚBLICA DE SOBRES  IDENTIFICATIVOS DE LAS PERSONAS 
ASPIRANTES QUE HAN REALIZADO EL TERCER  EJERCICIO  DE LA FASE DE 

OPOSICIÓN. CALIFICACIONES DEFINITIVAS.  CALIFICACIONES FINALES DEL 
PROCESO SELECTIVO. PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO

De conformidad con las bases específicas aprobadas por la Junta de Gobierno 
Local  del  Excmo.  Ayuntamiento de Elda,  en sesión celebrada  el  26 de diciembre de 
2022,  publicadas  en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante, núm. 245, de  27 de  
diciembre  de  2022,  mediante  el  presente  anuncio  se  pone  en  conocimiento  de  las 
personas aspirantes que, llevada a cabo la apertura pública de los sobres que contienen 
las matrices con los datos identificativos de las personas aspirantes que han realizado 
el tercer ejercicio de la fase de oposición,  consistente en el manejo de la herramienta 
Ofimática LibreOffice Writer 7.5, celebrado el 30 de septiembre de 2024, y realizada su 
correspondencia con el código de identificación (número de hoja de examen) asignado a 
cada aspirante de manera anónima, así como la puntuación final obtenida y finalizadas 
las pruebas selectivas, el Órgano Técnico de Selección encargado de juzgar las pruebas 
selectivas de la  presente convocatoria,  ha adoptado,  por unanimidad,  los  siguientes 
acuerdos:

PRIMERO.-  Hacer  públicas  las  calificaciones  definitivas  de  las  personas 
aspirantes  que  han  superado  el  tercer  ejercicio,  consistente  en  el  manejo  de  la 
herramienta Ofimática LibreOffice Writer 7.5, celebrado el 30 de septiembre de 2024, 
al haber obtenido una puntuación mínima de 5 puntos o superior,  y por consiguiente 
son  calificadas  como  APTAS,  y  se  incluyen  en  la  siguiente  relación,  ordenada 
alfabéticamente por apellidos: 

Orden
Núm. Hoja 

Examen
Apellidos e inicial nombre D.N.I. .

CALIFICACIÓN 
DEFINITIVA 

1 5440 AGUILAR REINA, V. ***7339** 8,80

2 5441 AGULLO ESPAÑA, A. ***9892** 9,00

3 5442 AGULLO MOLL, A. ***1160** 9,90

4 5443 CARPENA MATEOS, F. ***3714** 10,00

5 5444 DIAGO LLIN, P. ***6412** 10,00

6 5445 GARCIA GOMEZ, A. ***0658** 5,10

7 5446 FUENTES FUENTES, T.A. ***4212** 8,20

8 5447 DIAZ TAFALLA, Y. ***8915** 8,90

9 5448 DIAZ RUBIO, A. ***5816** 10,00
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Orden
Núm. Hoja 

Examen
Apellidos e inicial nombre D.N.I. .

CALIFICACIÓN 
DEFINITIVA 

10 5449 IBERNON SANCHEZ, P.J. ***2875** 10,00

11 5451 GUILLEN TORRES, M.C. ***8177** 9,80

12 5452 GONZALEZ MONZO, B. ***4006** 9,00

13 5453 PASTOR CARRION, M.T. ***7112** 10,00

14 5454 MANCHEÑO MORATALLA, L. ***6823** 9,80

15 5455 LLEDO MONTES, V. ***6056** 9,00

16 5456 PASTOR PASTOR, R.S. ***4462** 6,70

17 5457 NAVARRO MORENO, V. ***3172** 10,00

18 5458 LARES-CANO REBOTO, M.C. ***3917** 10,00

19 5459 SANCHEZ SAEZ, M.J. ***2928** 9,90

20 5460 SAEZ REQUENA, M.J. ***4176** 10,00

21 5461 POLO LOPEZ, M.T. ***6082** 9,90

22 5462 SANTAELLA BERRAL, M. ***0154** 10,00

23 5463 TORAL TORAL, R. ***7204** 10,00

24 5464 GUILLO ZARAGOZA, M. ***6647** 10,00

25 5465 HERNANDEZ BALLESTER, I.A. ***2201** 10,00

26 5466 HERNANDEZ CERDAN, M.P. ***1622** 10,00

27 5467 JUAREZ PEREZ, E. ***5223** 10,00

28 5468 HERNANDEZ HERNANDEZ, F. ***0852** 9,90

29 5469 TORRES LLOPIS, S. ***9021** 9,90

30 5470 ZARAGOZA MARTINEZ, Y. ***9417** 6,00

31 5471 VERGARA GOMEZ, I. ***4484** 9,90

SEGUNDO.-  Hacer  públicas  las  calificaciones  definitivas  de  las  personas 
aspirantes  que  no  han superado  el  tercer  ejercicio,  consistente  en  el  manejo  de  la 
herramienta Ofimática LibreOffice Writer 7.5, celebrado el 30 de septiembre de 2024, 
al no haber obtenido una puntuación mínima de 5 puntos o superior,  y por consiguiente 
son  calificadas  como  NO APTAS,   y  se  incluyen  en  la  siguiente  relación,  ordenada 
alfabéticamente por apellidos:

Orden
Núm. Hoja 

Examen
Apellidos e inicial nombre D.N.I. .

CALIFICACIÓN 
DEFINITIVA

1 5450 MIRALLES MAESTRE, I.C. ***6125** 4,70

TERCERO.-  Una vez finalizadas las pruebas selectivas, se hace pública la relación 
definitiva de las personas aspirantes que han superado el  proceso selectivo,  para la 
provisión, como funcionarias y funcionarios de carrera de cuatro plazas de Auxiliar de 
Administración General, ordenadas según la puntuación final obtenida, resultante de la 
suma de las calificaciones obtenidas en los ejercicios de la fase de oposición.
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De  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Base  décima  de  las  que  regulan  la 
presente  convocatoria,  en  los  casos  de  empate  entre  personas  aspirantes,  se  ha 
establecido el orden en función de la mayor puntuación en el tercer ejercicio y si ha 
persistido,   ha tenido prioridad quien ha obtenido la mayor puntuación en el segundo.

Orden Apellidos e inicial nombre D.N.I. .
CALIFICACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO

CALIFICACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO

CALIFICACIÓN 
TERCER 

EJERCICIO

CALIFICACIÓN 
FINAL 

OPOSICIÓN

1 TORAL TORAL, R. ***7204** 9,20 9,00 10,00 28,20

2 AGULLO MOLL, A. ***1160** 8,53 8,00 9,90 26,43

3 PASTOR CARRION, M.T. ***7112** 8,07 7,50 10,00 25,57

4 DIAGO LLIN, P. ***6412** 7,87 7,33 10,00 25,20

5 GUILLEN TORRES, M.C. ***8177** 8,07 7,33 9,80 25,20

6 SANTAELLA BERRAL, M. ***0154** 8,07 7,00 10,00 25,07

7 GUILLO ZARAGOZA, M. ***6647** 7,80 6,00 10,00 23,80

8 HERNANDEZ CERDAN, M.P. ***1622** 6,13 7,33 10,00 23,46

9 VERGARA GOMEZ, I. ***4484** 8,13 5,00 9,90 23,03

10 AGULLO ESPAÑA, A. ***9892** 6,67 7,33 9,00 23,00

11 ZARAGOZA MARTINEZ, Y. ***9417** 8,13 8,83 6,00 22,96

12 LLEDO MONTES, V. ***6056** 7,20 6,67 9,00 22,87

13 HERNANDEZ BALLESTER, I.A. ***2201** 6,53 6,33 10,00 22,86

14 DIAZ TAFALLA, Y. ***8915** 7,13 6,83 8,90 22,86

15 JUAREZ PEREZ, E. ***5223** 6,47 6,33 10,00 22,80

16 DIAZ RUBIO, A. ***5816** 7,27 5,50 10,00 22,77

17 SAEZ REQUENA, M.J. ***4176** 6,07 6,50 10,00 22,57

18 POLO LOPEZ, M.T. ***6082** 6,73 5,83 9,90 22,46

19 CARPENA MATEOS, F. ***3714** 6,73 5,67 10,00 22,40

20 NAVARRO MORENO, V. ***3172** 7,40 5,00 10,00 22,40

21 IBERNON SANCHEZ, P.J. ***2875** 7,13 5,00 10,00 22,13

22 TORRES LLOPIS, S. ***9021** 5,47 6,67 9,90 22,04

23 HERNANDEZ HERNANDEZ, F. ***0852** 6,67 5,33 9,90 21,90

24 GONZALEZ MONZO, B. ***4006** 7,47 5,17 9,00 21,64

25 LARES-CANO REBOTO, M.C. ***3917** 6,27 5,33 10,00 21,60

26 SANCHEZ SAEZ, M.J. ***2928** 6,33 5,17 9,90 21,40

27 AGUILAR REINA, V. ***7339** 6,33 5,67 8,80 20,80

28 MANCHEÑO MORATALLA, L. ***6823** 5,13 5,83 9,80 20,76

29 FUENTES FUENTES, T.A. ***4212** 6,13 5,33 8,20 19,66
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Orden Apellidos e inicial nombre D.N.I. .
CALIFICACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO

CALIFICACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO

CALIFICACIÓN 
TERCER 

EJERCICIO

CALIFICACIÓN 
FINAL 

OPOSICIÓN

30 PASTOR PASTOR, R.S. ***4462** 7,00 5,67 6,70 19,37

31 GARCIA GOMEZ, A. ***0658** 5,87 6,17 5,10 17,14

CUARTO.- Elevar al Órgano municipal competente el acta de esta última sesión, 
así como la propuesta de nombramiento, como funcionarias y funcionarios en prácticas, 
en la categoría de Auxiliares Administrativos A.G., de las cuatro personas aspirantes 
aprobadas, que han obtenido las mayores calificaciones definitivas en el conjunto del 
proceso  selectivo.  A  continuación,  se  relacionan  dichas  personas  por  orden  de  la 
puntuación final alcanzada:

Orden Apellidos e inicial nombre D.N.I. .
CALIFICACIÓN 

FINAL OPOSICIÓN

1 TORAL TORAL, R. ***7204** 28,20

2 AGULLO MOLL, A. ***1160** 26,43

3 PASTOR CARRION, M.T. ***7112** 25,57

4 DIAGO LLIN, P. ***6412** 25,20

QUINTO.-  De  acuerdo  con  lo  establecido  en  la  Base  Decimotercera  de  la 
convocatoria, se eleva a la Alcaldía-Presidencia la propuesta para la constitución de una 
Bolsa de Trabajo integrada por todas las personas aspirantes que, habiendo alcanzado 
el último ejercicio de la oposición, no hayan sido incluidas en la lista de aprobados. Esta 
bolsa se organizará con un orden de prioridad determinado según la puntuación total 
obtenida por cada uno de ellos.

BOLSA DEL TRABAJO AUXILIAR A.G.

Orden Apellidos e inicial nombre D.N.I. .
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
ALCANZADA

1 GUILLEN TORRES, M.C. ***8177** 25,20

2 SANTAELLA BERRAL, M. ***0154** 25,07

3 GUILLO ZARAGOZA, M. ***6647** 23,80

4 HERNANDEZ CERDAN, M.P. ***1622** 23,46

5 VERGARA GOMEZ, I. ***4484** 23,03

6 AGULLO ESPAÑA, A. ***9892** 23,00

7 ZARAGOZA MARTINEZ, Y. ***9417** 22,96

8 LLEDO MONTES, V. ***6056** 22,87

9 HERNANDEZ BALLESTER, I.A. ***2201** 22,86

10 DIAZ TAFALLA, Y. ***8915** 22,86
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BOLSA DEL TRABAJO AUXILIAR A.G.

11 JUAREZ PEREZ, E. ***5223** 22,80

12 DIAZ RUBIO, A. ***5816** 22,77

13 SAEZ REQUENA, M.J. ***4176** 22,57

14 POLO LOPEZ, M.T. ***6082** 22,46

15 CARPENA MATEOS, F. ***3714** 22,40

16 NAVARRO MORENO, V. ***3172** 22,40

17 IBERNON SANCHEZ, P.J. ***2875** 22,13

18 TORRES LLOPIS, S. ***9021** 22,04

19 HERNANDEZ HERNANDEZ, F. ***0852** 21,90

20 GONZALEZ MONZO, B. ***4006** 21,64

21 LARES-CANO REBOTO, M.C. ***3917** 21,60

22 SANCHEZ SAEZ, M.J. ***2928** 21,40

23 AGUILAR REINA, V. ***7339** 20,80

24 MANCHEÑO MORATALLA, L. ***6823** 20,76

25 FUENTES FUENTES, T.A. ***4212** 19,66

26 PASTOR PASTOR, R.S. ***4462** 19,37

27 GARCIA GOMEZ, A. ***0658** 17,14

28 MARTINEZ JUAN, M. ***9700** 13,53

29 FLOR LOZANO, J.M. ***7071** 13,40

30 DE LA CAMARA ALCAZAR, M.J. ***9740** 12,87

31 SANCHIS CRESPO, M.T. ***2652** 12,80

SEXTO.- Publicar los presentes Acuerdos mediante Anuncio en el tablón de edic-
tos  de  la  sede  electrónica  del  Ayuntamiento  de  Elda   electrónico  Expert@  Menu 
Ventanilla  Virtual  (elda.es) y  en  su   página  web   https://www.elda.es/recursos-
humanos/convocatorias-acceso-libre/,   bastando dicha exposición, en la fecha en que 
se publique, como notificación a todos los efectos, conforme a lo dispuesto en el artícu-
lo 45.1.b) de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común.

La  publicación  servirá de notificación a efectos de impugnaciones y recursos.  

Contra el presente acuerdo las personas interesadas podrán interponer recurso 
de Alzada ante el Sr. Presidente de la Escuela Universitaria de Relaciones Laborales de 
Elda,  en el  plazo de un mes a contar desde el  día siguiente al  de la  publicación del  
presente anuncio en el tablón de anuncios electrónico y página web del Ayuntamiento 
de Elda, de conformidad con lo dispuesto en el art. 121 y ss. de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
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Lo que se hace público para general conocimiento, en Elda, en la fecha que consta 
en  la  huella  de  la  firma  digital  impresa  en  este  documento  (Documento  firmado 
digitalmente).

EL PRESIDENTE DEL ÓRGANO TÉCNICO DE SELECCIÓN.

Fdo.- Aniceto Vte. Pérez Soler
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